Durant ses années chez Dior, il va rencontrer plusieurs personnalités importantes avec qui il 
va collaborer comme des mannequins ou encore des sculpteurs.  

En mille neuf cent cinquante-sept (1957), Christian Dior meurt d’une crise cardiaque et Yves 
Saint-Laurent lui succède et devient directeur artistique de la maison Dior et de ses mille 
quatre cents (1400) salariés, comme le voulait le défunt Christian. Ce qui fait de lui le plus 
jeune couturier directeur d’une maison de couture. Oui, on dit une maison de couture quand 
on parle de ces grandes entreprises comme Dior ou Chanel parce que c’est synonyme de